Et

20

Licet primogenit⁹ moreretur in vita patris sui, relinquit tamē predictam spem, & successiōem filio suo in habitu eodem modo, sicut erat in ipso: & fuit trāsformata in filio suo, dato quod nō reliquerit eam in exercitio, vt firmat Bald. in dict. consi. 386. in fi. vbi dicit, quōd sicut nepos facit partē patruo in communibus, quia ingreditur ius habitum & statutum paternū, ita arguendo de conclusiōe patris, ad cōclusiōem totius. Si tale quid est, quod nō potest competere nisi vni, nepos à patre trahens radicem, principium, & ordinem, excludere debet trāsuersalem suam, id est patruū: quia linea descendens vincit trāsuersalem. vt auth. vt fratrum filij. §. 1. Et non obstant quæ aliqui dicunt, quōd spes transmitti non potest. per l. sed si plures. in pri. & l. qui plures, & l. qui habebat. ff. de vulg. & pupi. substit. & l. Sempronius. ff. de vsu & vsufruct. leg. & l. si cūm hères. ff. quādo dies leg. ced. & l. hères meus. ff. de condit. & demonstr. Quia potest responderi, quōd quauis ius primogeniturę non transmittatur in nepotem, nihilo tamē secius nepos ipse iure proprio id ius obtinet, quin negari potest esse verū simpliciter, spē non esse trāsmissibilem: sed tum demum id procedit, cūm spes nō satis firma est, nec certa, cuiusmodi nō est hæc de qua agimus, quæ primogenito tolli non potest, sequitur ipsum primogenitū, cum primum in lucē prodiit, id ius consequi & habitu, & spē firma, & inuariabili,

riabili quæ per patrem aut alium tolli non potest, cum transferit in contractum. e. a. r. de probat. Ioan. Andr. in ca. significasti. de foro comp. Panor. qui & alia adducit e consil. 85. columna 1. lib. 1. quem sequitur Mol. in consuetu. Paris. tit. 1. §. 85. glo. 3. in 2. quæstio. in fi. Quandoquidem si primogenitura est approhata de iure diuino, quæ etiam potest alienari sicut fuit in persona Esau, & pater, si trāsmittere non potest id quod nunquam fuit adeptum, concedo quod quando pater nihil habet, nihil transmittere potest, bene tamen transmittit quod ipse habet Et licet si filius primogenitus nō habeat in exercitium maioratum viuo patre, habet eum in habitu, quod est sufficiens ad transmittendum, vt lillud. §. si. ff. de bon. poss. contra tabul. Quia in transmissioe non consideratur corpus, vt ager vel domus, sed ius in corpore, vel quantitate, an illud ius sit transitorium necne. Bald. in l. si. C. de hæred. instituē. Et est communis opinio à qua nemo discrepat. Itaque propter ius transmissum, nepos excludit patruū, cui nullum ius fuit quæsitum viuo fratre primogenito. Nam neque frater ipse primogenit⁹ potuit ius istud in fratrem transmittere stante filio. Quapropter si primogenitus nondum est adeptus res maioratus in exercitio, habet tamen in habitu ius transmissum, & ideo ipse succedit, non patruus. Et veniet hic nepos, vt ait Oldr. in dicto consil. 224. nu. 36. ad ius quod nōdum erat patri quæsitum in actu, sed solum in habitu. Sicut de querela in-